Em 5 de julho de 2006

Processo nº: 10951.001239/2006-13
Interessado:República Federativa do Brasil (Ministério do

Meio Ambiente).
Assunto:Operação externa de natureza financeira, sob a for-

ma de doação com encargo, no valor equivalente a até US$
950.000,00 (novecentos e cinqüenta mil dólares dos Estados Unidos
da América) a ser celebrada entre a República Federativa do Brasil e
o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - Banco
Mundial (BIRD), que atua como Administrador dos recursos do Rain
Forest Trust Fund - RTF (Fundo Fiduciário da Floresta Tropical),